
 1 

 
 
 

Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm  
Pionýrská 20, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  

 
Výroční  

 
zpráva 

 
 

2008 - 2009 
 
 
 
 
 
 
 
  



 2 

Charakteristika školy 
  
• Základní umělecká škola Rožnov pod Radhoštěm  

Pionýrská 20, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
 
odloučená pracoviště:  Dolní Bečva 578, 756 55 
  Horní Bečva 544, 756 57 
  Hutisko – Solanec 605, 756 62 
  Valašská Bystřice 222, 360, 756 27 
  Zubří 540, 756 54 

• Zřizovatel:  Zlínský kraj 
Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 
• ředitel školy    Bc. Petr Hofman  

statutární zástupce ředitele  Petr Pavelek  
 

• Kontakty školy: 
telefon:     571 751 455 
fax:    571 751 454 
e-mail:    zus@zusroznov.cz 
web:    www.zusroznov.cz 
 

• Založení školy   1. listopadu 1945 
Zařazení do rejstříku škol 27. května 1996 
Poslední aktualizace rejstříku  14. dubna 2008 
 

• Celková kapacita školy  1 270 žáků 
 

  
Základní údaje za školní rok:  
  
Žáků celkem 1 128 
Dospělých žáků 7 
Dospělých absolventů   
  
Výše vybírané úplaty za vzdělávání za měsíc (§ 8 vyhl. č. 71/2005 Sb.): 
  
  Školné v jednotlivých oborech 
Hudební  250,- Kč 
Literárně dramatický  200,- Kč 
Taneční  190,- Kč 
Výtvarný  210,- Kč 
 
  
• Rada školy není zřízena. 
 
• Škola spolupracuje se Sdružením přátel ZUŠ Rožnov p. R., o.s. 
 
• Zhodnocení současného stavu školy: 
  
 V současné době je budova školy v dobrém stavu, kromě elektroinstalace a topné soustavy, 
které budeme postupně opravovat. Škole se také daří doplňovat dle potřeby hudební nástroje a 
další vybavení školy. V průběhu školního roku byly zakoupeny nové hudební nástroje (akordeony, 
koncertní klavír, atd). Během roku byly průběžně vybavovány učebny novými učebními pomůckami 
a elektronikou pro zajištění kvalitnější výuky.  

Ve výchovně vzdělávacím procesu škola splnila své cíle a ve všech směrech pokryla zájem o 
studium. Nedošlo k překročení celkové kapacity školy 1 270 žáků. Celkové výsledky výchovně 
vzdělávacího procesu nejlépe dokládají úspěchy žáků v soutěžích ZUŠ a množství i úroveň akcí 
pořádaných pro veřejnost. Také v této oblasti se podařilo splnit plány a záměry vedení školy.  



 3 

V dalších letech je v plánu vedení školy: 
- nákup  nových nástrojů 
- postupné vybavování učeben potřebnou elektronikou 
- opravy elektroinstalace a topné soustavy. 

 
• Spolupráce s jinými školami. 
 
Škola spolupracovala s mateřskými, základními a středními školami v okruhu své působnosti. 
 
• Mezinárodní spolupráce. 
 
Škola spolupracovala s partnerským městem Rožnova pod Radhoštěm Považská Bystrica 
(Slovensko). 
 
   

Vzdělávací  programy  školy 
  
Obory vyučované ve škole: 

 
 Další údaje : 
 

• Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 
klavír, elektronické klávesové nástroje, akordeon, varhany, housle, viola, violoncello, 
kontrabas, cimbál, kytara, elektrická kytara, zobcová a příčná flétna, hoboj, klarinet, 
saxofon, trubka, lesní roh, pozoun, tenor, baryton, tuba, sólový zpěv, sborový zpěv, bicí 
nástroje. 

 
• Soubory pracující na škole: 

 
Název souboru        pracuje od roku    počet členů  
Junior Beskydská muzika    1996   22   
Klarinetový soubor Woodband   1999   10 
Cimbálová muzika Malý Radhošť   2007   12  
Cimbálová muzika Hradisko    2005     9 
Cimbálová muzika Kotula    2008   13   
Pěvecký sbor Linduška    1980   17   
Přípravný sbor     1984   10  
Soubor Historia Viva     1996     7 
Akordeonový orchestr Bellowsband  2007   11 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obor : Hudební Literárně-dramatický Taneční Výtvarný 
Počet žáků 686 52 140 246 
Počet tříd 28,6 2,2 5,8 10,3 
Počet hodin 658 21 29 69 
Počet žáků s rozšíř.vyuč. 1 0 0 0 



 4 

 Údaje o pracovnících školy 
  
Pedagogičtí pracovníci: 
  

k datu 30.6.2009   

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 38 33,99 

Externí pracovníci 6 1,79 

  
Další údaje o pedagogických pracovnících: 
 (u pedagogů důchodového věku vedle pořadového čísla D , u absolventů A) 
   

Ped. 
pracovníci 
- poř.číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace  
(stupeň vzdělání, obor, aprobace, 

DPS) 

Roků 
ped. 
praxe 

1 Učitel HO 1 3, tuba 1 
2 Učitel HO 1 2, akordeon, trubka 11 
3 Učitel HO 0,65 4, zpěv 29 
4 Učitel HO 0,78 6, cimbál 4 
5 Učitel HO  0,74 4, flétna 20 
6 Učitel HO 0,70 2, trubka 15 
7 Učitel HO 1 1, housle 1 
8 Učitel HO 1 3, kytara 11 
9 Učitel HO 1 4, zpěv, klavír 17 
10 Učitel TO 1 5, tanec 21 
11 Učitel TO 1 3, tanec 15 
12 Učitel HO 1 4, klavír 33 
13 Učitel VO 1 6, ČJ, Výtvarná výchova 31 
14 Učitel HO 0,35 4, kontrabas 32 
15 Učitel HO 1 4, housle 23 
16 Učitel HO 0,70 4, varhany 7 
17 Učitel VO 0,57 3, UMPRUM, DPS 32 
18 Učitel VO 1 3, UMPRUM, DPS 34 
19 Učitel HO 1 4, pozoun 35 
20 Učitel HO 0,83 4, klavír 23 
21 Učitel VO 0,71 6, ČJ, Výtvarná výchova 23 
22 Učitel HO 1 2, elektronické klávesové nástroje 12 
23 D Učitel HO 0,74 4, klavír, HN 39 
24 Učitel HO 1 4, akordeon, kontrabas 35 
25 Učitel HO 1 4, kytara, klarinet 35 
26 Učitel HO 1 5, hoboj, sociologie 8 
27 Učitel HO 1 4, zpěv 32 
28 Učitel HO 0,91 4, hoboj 28 
29 Učitel HO 1 4, kytara 33 
30 Učitel HO 1 6, chemie, hudební skladba 29 
31 Učitel HO 1 4, akordeon 8 
32 Učitel LDO 1 6, literárně-dramatický obor 5 
33 Učitel HO 1 4, klavír 19 
34 Učitel HO 0,96 5, teorie a praxe staré hudby 11 
35 Učitel HO 1 2, klarinet 13 
36 D Učitel HO 0,65 4, klavír 44 
37 Učitel HO 0,70 4, housle 21 
38 Učitel HO 1 1, akordeon 12 

39 oppp Učitel HO 0,48 3, klavír  
40 oppp Učitel HO 0,22 4, zpěv  
41 oppp Učitel HO 0,39 4, housle  



 5 

43 oppp Učitel HO 0,22 6, bicí  
44 oppp Učitel HO 0,22 6, violoncello  
45 oppp Učitel HO 0,26 4, klavír  

 
 
Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :   
 
Použité zkratky dosažené vzdělání: 
1 – základní 
2 – SO 
3 – ÚS 
4 – vyšší odborné (absolutorium) 
5 – vysokoškolské bakalářské 
6 – vysokoškolské magisterské 
oppp – dohody o pracovní činnosti  
 

Celkové hodnocení kvalifikovanosti a aprobovanosti pedagog. pracovníků:  
 
Kvalifikovanost a aprobovanost pedagogických pracovníků je dlouhodobým záměrem vedení školy.  
 
Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů: 
  
  v % 
Požadovaný stupeň vzdělání  100 
Aprobovanost výuky  100 
  
Nepedagogičtí pracovníci: 
  

k datu 30.6.2009   

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 6 5,80 

Externí pracovníci 0 0 

  
Další údaje o nepedagogických pracovnících: 
  
Ostatní pracovníci 

- poř.číslo 
Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Ekonom 1 3  
2 Účetní 1 3 
3 Hospodářka 0,8 3 
4 Technik údržby 1 2 
5 Uklizečka 1 2 
6 Uklizečka 1 3 

 
Použité zkratky dosažené vzdělání: 
1 – základní 
2 – SO 
3 – ÚS 
 
 
  
 
 
 
 
 



 6 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních pracovníků školy:  
 
 
Název akce: Počet účastníků: Cena Kč: 
 
Tvořivý přístup k hudební nauce 5 2 000,- 
Klavírní soboty Brno 6 14 600,- 
Dechové soboty Brno 2 7 800,- 
Kytarové soboty Brno 2 5 800,- 
Manažerské dovednosti 1 350,- 
Flétnové kurzy Kvapil 1 2 400,- 
Tvořivý klavír Ostrava 1 400,- 
Setkání s akordeonem Ostrava 1 400,- 
Setkání u klavíru Ostrava 3 1 200,- 
Setkání u kytary Ostrava 1 400,- 
Metodika hry na trubku Ostrava 1 400,- 
Letní škola staré hudby 2 7 000,- 
Flétnové kurzy 1 2 100,- 
Kytarový festival Brno 2 6 600,- 
Víkendová škola hry na zobcovou flétnu Kvapil 1 495,- 
Písnička jako cesta k poznání Vsetín 1 700,- 
 
Celkem  52 645,- 
 

 
Údaje o zařazování dětí a žáků 

  
Nově zařazené děti a žáci do jednotlivých oborů: 
  

 
  

Výsledky výchovy a vzdělávání 
  

Absolventi školy v jednotlivých oborech : 
  

Obory : Hudební Literárně-dramatický Taneční Výtvarný 
Počty absolventů : 43 5 9 23 

 
  
  
Žáci přijatí ke studiu do středních škol (přijímací řízení 2009): 
  
Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola 

výtvarného směru 
VŠ uměleckého 

směru 
Jiné navazující na 

ZUŠx 
přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato 

1 1     1 1 2 2 
  
*  VOŠ a Střední pedagogická škola Kroměříž  
  

 

 

 

 

Obory : Hudební Literárně-dramatický Taneční Výtvarný 

Počty žáků přijatých 
(včetně přípravného 
studia) : 

 89 10 44 77 



 7 

Hodnocení žáků na konci školního roku: 
  

Stupeň hodnocení 
S vyznamenáním Prospěl Neprospěl 

736 130 4 
  
 
 Výsledky soutěží ve školním roce:  
  

• Okresní kola soutěží (počty získaných ocenění) 
  
Jednotlivec / soubor Název soutěže Stupeň soutěže Ocenění 
jednotlivec ZUŠ – sólový zpěv okresní kolo 1. místo                   6 x         
soubor ZUŠ – komorní zpěv okresní kolo 1. místo                    1 x 
jednotlivec ZUŠ –  hra na zob. flétnu okresní kolo 1. místo                  10 x         
jednotlivec ZUŠ – hra na dřevěné          

dechové nástroje 
okresní kolo 1. místo                    7 x         

jednotlivec ZUŠ – hra na žesťové 
dechové nástroje 

okresní kolo 1. místo                    8 x         

soubor ZUŠ – souborová hra 
lidových nástrojů 

okresní kolo 1. místo                    3 x         

jednotlivec ZUŠ – hra na cimbál okresní kolo 1. místo                    1 x         
soubor ZUŠ – taneční obor okresní kolo 1. místo                    3 x         
soubor ZUŠ – taneční obor okresní kolo zvláštní ocenění       3 x         
jednotlivec ZUŠ – sólový zpěv okresní kolo 2. místo                    2 x        
jednotlivec ZUŠ –  hra na zob. flétnu okresní kolo 2. místo                    2 x         
jednotlivec ZUŠ – hra na dřevěné          

dechové nástroje 
okresní kolo 2. místo                    1 x         

jednotlivec ZUŠ – sólový zpěv okresní kolo 3. místo                   1 x         
 
 

• Krajská a vyšší kola soutěží pro žáky základních uměleckých škol 
 
jednotlivec / soubor Název soutěže Stupeň soutěže Ocenění 
jednotlivec ZUŠ – sólový zpěv krajské kolo 1. místo                   2 x         
jednotlivec ZUŠ –  hra na zob. flétnu krajské kolo 1. místo                   2 x 
jednotlivec ZUŠ – hra na dřevěné          

dechové nástroje 
krajské kolo 1. místo                   4 x 

jednotlivec ZUŠ – hra na žesťové 
dechové nástroje 

krajské kolo 1. místo                   1 x         

soubor ZUŠ – souborová hra 
lidových nástrojů 

krajské kolo 1. místo                    2 x         

jednotlivec ZUŠ – hra na cimbál krajské kolo 1. místo                   1 x         
jednotlivec ZUŠ a ZŠ – přednes regionální soutěž 1. místo                    2 x         
kolektiv ZUŠ – divadelní soubory regionální soutěž 1. místo                    1 x         
jednotlivec ZUŠ –  hra na zob. flétnu krajské kolo 2. místo                    4 x         
jednotlivec ZUŠ – hra na dřevěné          

dechové nástroje 
krajské kolo 2. místo                    2 x 

jednotlivec ZUŠ – hra na žesťové 
dechové nástroje 

krajské kolo 2. místo                    3 x         

soubor ZUŠ – souborová hra 
lidových nástrojů 

krajské kolo 2. místo                    1 x         

jednotlivec ZUŠ –  hra na elektronic. 
klávesové nástroje 

regionální soutěž 2. místo                    1 x         

jednotlivec ZUŠ – sólový zpěv krajské kolo 3. místo                    2 x         
jednotlivec ZUŠ –  hra na zob. flétnu krajské kolo 3. místo                    4 x         



 8 

jednotlivec ZUŠ – hra na žesťové 
dechové nástroje 

jednotlivec 3. místo                    4 x         

jednotlivec ZUŠ – hra na cimbál krajské kolo 1. místo                    1 x    
jednotlivec ZUŠ – hra na dřevěné          

dechové nástroje 
ústřední kolo 1. místo                    2 x 

jednotlivec ZUŠ – hra na cimbál ústřední kolo 1. místo                    1 x 
soubor ZUŠ – souborová hra 

lidových nástrojů 
ústřední kolo 1. místo                    1 x 

jednotlivec Karlovarská růžička 2009 celostátní  
klavírní soutěž  

1. místo                    1 x 

jednotlivec ZUŠ – hra na dřevěné          
dechové nástroje 

ústřední kolo 2. místo                    2 x 

jednotlivec ZUŠ – hra na dřevěné          
dechové nástroje 

ústřední kolo 3. místo                    1 x 

jednotlivec Prague Junior Note 2009 celostátní  
klavírní soutěž 

2. místo                    2 x 

jednotlivec Talents for Europe Dolný 
Kubín 2009 Slovensko  

mezinárodní 
houslová soutěž 

3. místo                    1 x  

jednotlivec Virtuosi per musica   
di pianoforte 

mezinárodní  
klavírní soutěž 

2. místo                    1 x  

 
  

 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
  
24 samostatných koncertů žáků  
25 koncertů pro školy  
  2 absolventské koncerty  
14 představení literárně-dramatického oboru  
  8 adventních koncertů žáků  
12 vystoupení tanečního oboru  
45 třídních besídek   
  1 učitelský koncert  
  4 koncerty pozvaných hostů  
  2 výstava prací žáků výtvarného oboru 

 
Údaje o kontrolách 
  
Ve školním roce byly provedeny kontroly Zlínského kraje v oblasti BOZP a PO s drobnými 
nedostatky a VZP a RBP, při kterých byly drobné nedostatky odstraněny v průběhu kontroly. Ve 
všech případech bylo konstatováno, že kontrolované skutečnosti jsou vedeny řádně a podle 
platných právních norem a směrnic. 
 

 Závěr výroční zprávy 
  
Školní rok byl velmi úspěšný. Žáci školy se zúčastnili řady soutěží, kde svými výsledky potvrdily 
vysokou úroveň výuky. Za všechny úspěchy jmenujme vynikající první místa v ústředních kolech 
soutěží ZUŠ a 2. a 3. místa v mezinárodních a dalších celostátních soutěžích. Tak jako každým 
rokem připravili žáci a učitelé mnoho koncertů a vystoupení pro veřejnost a okolní školy. V tomto 
školním roce škola organizovala tři okresní kola soutěže ZUŠ a to ve hře souborů lidových nástrojů, 
ve hře na dechové nástroje a v sólovém a komorním zpěvu. Úspěchem je i přijetí 4 studentů na 
školy vyššího typu s uměleckým zaměřením. 
 
V průběhu roku byl zakoupen do koncertního sálu nový klavír a podařilo se zakoupit pro potřeby 
akordeonového oddělení čtyři nové nástroje.  
 
 
Datum zpracování zprávy :  17. 9. 2009  
       Petr Hofman 
       ředitel školy 


